
Sc t mal Pad /19«daz emdo 
PRIMER SECPIETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTADO SECRETARIO 
Sebastián Texpira 'Rpjas 
SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 23 DE MAYO DE 2017 N°  5 2 
&tath›, A,/,‘;itarioitait4 .0/fvf,*(t 

amé ea ,¿,eff,•átitztiva 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. Se establece el plazo de registro al Programa de Producción de 
Alimentos y Restitución de Bosques para las propiedades señaladas en los 
numerales 1, 3, 4 y 5 del Artículo 8 de la Ley N° 337 de 11 de enero de 2013, de 
Apoyo a la Producción de Alimentos y Restitución de Bosques, modificados y 
ampliados por la Ley N° 502 de 26 de febrero de 2014 y la Ley N° 739 de 29 de 
septiembre de 2015, hasta el 31 de diciembre de 2017. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
dieciocho días del mes de mayo del año dos mil diecisiete. 

1 
Sen. José Alberto Gonzale Samaniego 

PRESIDENTE 
CÁMARA DE SENADORES  

Dip. Romina Guadal e Pérez Ramos 
PRESIDENTA EN EJERCICIO 

CÁMARA DE DIPUTADOS 

ip-Le 

J. 
SE ADOR/ SECRE RIA 

Pi «aria Argene Simoni Cuellar 
RECTIVA.TERCERA SECRETARIA 

,.;(4 rviA HA DE SENADORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

.4) 

,  / 
DIPUTADA SECRETAR 

Dip. VI f ',llana  I  mujo Oolninguez 
T EitC.  A S 	hTÁRIA 
CAMARA DF DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



Cirli712ené  uño Yañez 
,ERG 	o AMBIEM Y AGUA 

Hl  "E 0.51C°  
Cesar  " 1  
UVINIS-RC.) E 

RURAL ' TIERR  

artínez 	uanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintitrés días del mes de 
mayo del año dos mil diecisiete. 


	Page 1
	Page 2

